



Váš dopis zn./ze dne:
/9. 6. 2021
Č. j.:
MHMP 844132/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 859314/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Veronika Homolová
236 004 783
Počet listů/příloh: **2/2**
Datum:
14.06.2021

Odpověď na žádost o informace dle zák. 106/1999 Sb.

Vážen

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“), byla dne 9. 6. 2021 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve které žádáte o plné znění všech aktů či úkonů Odboru územního rozvoje, Sekce rozhodování o území, Magistrátu hl. m. Prahy, které byly vydány za poslední 2 roky dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), popř. dle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, na pozemcích parc. č. 203/2, 203/3, 203/7, 203/8, v katastrálním území Košíře, v obci Praha. Ve Vaší žádosti byly příkladem uvedeny dokumenty, jejichž kopie požadujete.

Oznamujeme Vám, že UZR MHMP ve vztahu k předmětným pozemkům v posledních dvou letech vydal dvě vyjádření, jejichž kopie Vám zasiláme v příloze. V příložených kopiích byly anonymizovány typické osobní údaje a údaje popisující účelové určení vnitřních prostor.

Vedle toho Vám sdělujeme, že UZR MHMP je odborem pro zajišťování procesních činností pořizování územního plánu hlavního města Prahy a pro zajišťování procesních činností pořizování územně plánovacích dokumentací a podkladů. Nepřísluší mu proto například vydávat územní rozhodnutí, územní souhlas či akty ze zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. Vydávat územní rozhodnutí přísluší na území hlavního města Prahy v prvním stupni úřadu městské části, v případě předmětných pozemků jde o Úřad městské části Praha 5. Pokud jde o akty ze zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, ty náleží na území hlavního města Prahy v závislosti na konkrétní problematice do kompetence městských částí, Odboru

ochrany životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, či Ministerstva životního prostředí (úpravu působnosti těchto orgánů naleznete v zákoně České národní rady č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, zejm. v části VII), na které se můžete obrátit.

Vzhledem k tomu, že jste o to sám požádal a s ohledem na ustanovení § 19 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, a ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/199, o svobodném přístupu k informacím, Vám tuto odpověď posíláme pouze na Vaši e-mailovou adresu.

S pozdravem

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Vyjádření k pozemkům parc.č. 203/2 a 203/3 v k.ú. Košíře
2. Vyjádření k záměru "Rekonstrukce a změna užívání rodinného domu v Košících" na pozemcích parc. č. 203/7, 203/2, 203/3, 203/8 v k. ú. Košíře

Rozdělovník:

1. Adresát 
2. UZR MHMP/spis